



क.रा.बी.नि.  
ESIC

कामगार राज्य विमा महामंडळ  
(कामगार आणि रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



सत्यमेव जयते

क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई/क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई/Regional Office  
Mumbai  
५ वा मजला, एम. जी. एम. रुग्णालय, डॉ. एम. एम. राव मार्ग,  
पूरळ, मुंबई-400 012  
5 वी मंजिल, एम. जी. एम. अस्पताल, डॉ. एम. एम. राव मार्ग,  
पूरळ, मुंबई-400 012  
5<sup>th</sup> Floor, M. G. M. Hospital, Dr. S. S. Rao Road, Parel, Mumbai - 400  
012  
Phone: 022 61299700/742  
Email: rd-maharashtra@esic.gov.in  
Website: www.esic.gov.in

संख्या: 31-A-24/14/UDC/2020-Estt-II

दिनांक: 26-02-2026

## ज्ञापन/ MEMORANDUM

**विषय:** - महाराष्ट्र क्षेत्र के लिए प्रवर श्रेणी लिपिक (Upper Division Clerk) संवर्ग की वर्ष 2024 के लिए संशोधित मसौदा वरिष्ठता सूची।

**Subject:** - Revised Draft Seniority List of Upper Division Clerk cadre of Maharashtra Region for the year 2024.

महाराष्ट्र क्षेत्र के लिए प्रवर श्रेणी लिपिक संवर्ग की वर्ष 2024 के लिए संशोधित मसौदा वरिष्ठता सूची सभी शाखा अधिकारियों, शाखा कार्यालय प्रबंधक, उ. क्षे. कार्यालय पुणे/ ठाणे/ मरोल/ औरंगाबाद/ नागपुर/ नाशिक/ क. रा. बी. निगम मॉडल अस्पताल अंधेरी/ क. रा. बी. निगम अस्पताल बिबवेवाड़ी/ कोल्हापुर और PGIMSR अंधेरी को संबंधित कर्मचारियों के बीच परिचालन के लिए भेजी जा रही है।

The Revised Draft Seniority List for the cadre of Upper Division Clerk for the year 2024 for Maharashtra region is forwarded herewith to all the Branch Officers, Branch Office Managers, SRO Pune/Thane/ Marol/ Aurangabad/ Nagpur/ Nasik, ESIC Model Hospital Andheri, ESIC Hospital Bibvewadi/ Kolhapur and PGIMSR Andheri for circulation amongst the employees concerned.

संबंधित कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि, संशोधित मसौदा वरिष्ठता सूची में विशेष रूप से आरक्षित श्रेणी (SC/ST/OBC/PwBD), जन्मतिथि, शैक्षणिक योग्यता आदि के संबंध में त्रुटियां/ आपत्तियां यदि कोई हो तो, जल्द से जल्द उचित माध्यम से दिनांक 03 /03/2026 के भीतर इस कार्यालय के समक्ष लाएं। समय सीमा के बाद प्राप्त अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। संबंधित कार्यालयों को भी सलाह दी जाती है कि वे ऐसे अभ्यावेदनों का सत्यापन करें तथा उचित टिप्पणियों के साथ उचित स्कैन की गई प्रतियां ईमेल (ईमेल: [estt2-mh@esic.gov.in](mailto:estt2-mh@esic.gov.in)) के माध्यम से अग्रेषित करें।

The concerned employees are informed that the errors/objections, if any, in the Draft Seniority List particularly regarding reserved category (SC/ST/OBC/PwBD), date of birth, educational qualification etc., may be brought to the notice to this office through proper channel at the earliest before 03 /03/2026. The representations received after the time limit will not be considered. The Concerned offices are also advised to verify such representations and forward properly scanned copies with appropriate remarks through email (Email on: [estt2-mh@esic.gov.in](mailto:estt2-mh@esic.gov.in)).

Digitally signed by  
DINESH GURUDAYAL SONKUSARE  
Date: 26-02-2026 17:06:46

(दिनेश सोनकुसरे/ Dinesh Sonkusare)  
उप निदेशक (प्रशासन)/ Dy. Director (Admn)

प्रतिलिपि/ Copy to: -

1. सभी संबंधित कर्मचारी/ All employees concerned.
2. क्षेत्रीय निदेशक (प्रभारी) के वैयक्तिक सचिव/ P.S. to RD (I/c).
3. सभी शाखा अधिकारी/ शाखाएं/ शाखा कार्यालय प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय, मुंबई/ All Branch Officers/ Branches/ Branch Office Managers, Regional Office, Mumbai.
4. उप क्षेत्रीय कार्यालय, मरोल/ नागपुर/ नाशिक/ औरंगाबाद/ पुणे/ ठाणे / Sub Regional Office, Marol/ Nagpur/ Nasik/ Aurangabad/ Pune/ Thane.
5. चिकित्सा अधीक्षक, क. रा. बी. निगम मॉडल अस्पताल, अंधेरी एवं क. रा. बी. निगम अस्पताल बीबवेवाडी/ कोल्हापूर/ Medical Superintendent, ESICMH Andheri & ESICH Bibvewadi/ Kolhapur.
6. डीन, PGIMSR, अंधेरी/ Dean, PGIMSR, Andheri.
7. ICT शाखा, क्षेत्रीय कार्यालय, मुंबई, ESIC वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु / ICT Branch, Regional Office, Mumbai to upload on ESIC website.